
Statutární město Ostrava 

Městský obvod Petřkovice 

 

 

   1/3  ROZŠÍŘENÍ KAPACITY MATEŘSKÉ ŠKOLY PETŘKOVICE  

 

 

 

 

 

 

                                                 Smlouva 

 

 

                           Smlouva 

 

                            

 

                           Smlouva 

 

                            

 

                           Smlouva 

 

                            

 

                           Smlouva 

 

                            

 

                           Smlouva 

 

                            

 

                           Smlouva 

 

                            

 

                           Smlouva 

 

                            

 

                           Smlouva 

 

                            

 

                           Smlouva 

 

                            

 

                           Smlouva 

 

                            

 

                           Smlouva 

 

                            

 

                           Smlouva 

 

                            

 

                           Smlouva 

 

                            

 

                           Smlouva 

 

                            

 

                           Smlouva 

 

                            

DODATEK Č. 4 SMLOUVY O DÍLO  

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Statutární město Ostrava 

městský obvod Petřkovice 

se sídlem:     Hlučínská 135, 725 29 Ostrava – Petřkovice 

zastoupen:    Ivo Mikulicou, starostou městského obvodu 

IČ:     00845451, evidenční číslo  

bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:                1649304329/0800 

Zmocněnec k jednání ve věcech technických:  

Ivo Mikulica, starosta 

     Zuzana Šimíková, DiS., referent investic a správy majetku 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

2. MV Stavby Vjačka s.r.o. 

Se sídlem:   Markvartovická 1334/1a, 747 14 Ludgeřovice  

Zastoupena:   Milan Vjačka, jednatel 

    Blanka Vjačková, jednatel  

IČ:   28575148  

DIČ:   CZ 28575148 

Bankovní spojení:    MONETA Money Bank a. s.  

Číslo účtu:   203879828/0600 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32737 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

Ing. Libor Kosub, tel. 605 851 080, e-mail: kosub@stavby-vjacka.cz 

(dále jen „Zhotovitel“) 

II. 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 7. 2022 smlouvu o dílo na realizaci stavebních prací spojených s 

rozšířením kapacity mateřské školy v Petřkovicích ve znění dodatku č. 1, 2 a 3. V průběhu realizace 

stavebních prací došlo k požadavku objednatele na aktualizaci a změny v otvorových výplních 

obvodového pláště, dále byly upřesněny některé detaily ve vztahu k zamezení vzniku tepelného mostu, 

zajištění bezpečnosti budoucích uživatelů – záměna panikových zámků a nouzových dveřních otevíračů 

za elektromotorické zámky. Dále z důvodu navýšení kapacity třídy v části přístavby je nutno vybudovat 

nové únikové schodiště, z toho vyplývá i nutnost úpravy opláštění vstupních markýz. Ze strany 

objednatele vyvstal požadavek na úpravu řešení střechy. Zároveň je nutno odstranit nesoulad mezi 

projektovou dokumentací a rozpočtem v části ZTI a ÚT.   Při realizaci části díla – amfiteátru – byl zjištěn 

nesoulad mezi předpokládanou skladbou podloží a skutečností. Z tohoto důvodu se smluvní strany 

dohodly na uzavření tohoto dodatku, kterým se tyto práce do předmětu díla doplňují. Práce jsou 

specifikované v oceněném rozpočtu schváleném smluvními stranami.  

2. Dodatek je uzavírán v souladu s ust. § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Petřkovice 

 

 

 

 

 

 

 

       2/3  ROZŠÍŘENÍ KAPACITY MATEŘSKÉ ŠKOLY PETŘKOVICE  

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a dále nebyly 

zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné a změna v osobě 

dodavatele není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích 

na slučitelnost nebo interoperabilitu s instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení 

a způsobila by zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů. 

III. 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. Cena za dílo, odst. 1 zní následovně: 

1. Celková cena za provedené Dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 Cena CELKEM bez daně z přidané hodnoty (dále jen 

„DPH“) 

45 803 553,79 Kč 

Dodatek č. 1 1 424 738,82 Kč 

Dodatek č. 2 996 663,34 Kč 

Dodatek č. 3 6 778 925,96 Kč 

Dodatek č. 4  1 514 006,70 Kč 

DPH 21 % 11 868 756,61  Kč 

Cena CELKEM vč. DPH 68 386 645,22 Kč 

 
DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění. Souhrnný rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy.  

 

IV. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „Zákon o registru smluv“). Smluvní strany se 

dohodly, že osobou zveřejňující tuto smlouvu v registru smluv je Objednatel.  

2. Dodatek je vyhotoven elektronicky. 

 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Petřkovice 

 

 

 

 

 

 

 

       3/3  ROZŠÍŘENÍ KAPACITY MATEŘSKÉ ŠKOLY PETŘKOVICE  

V. 

Doložka 

Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 

pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Petřkovice na své 19. schůzi 

konané dne 25. 7. 2023 pod č. usnesení 233/19.             

 

 

 

V Ostravě dne:       V Ostravě dne: 

 

 

Za Objednatele:       Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………..    …………………………………………….. 

Ivo Mikulica, starosta      Milan Vjačka, jednatel 

        Blanka Vjačková, jednatel  

      


